
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/250/14 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dobromierz lub jej 

jednostkom podległym, a także wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dobromierz  

lub jej jednostkom podległym oraz wskazuje organ lub osobę uprawnioną do udzielania tych ulg. 

§ 2. Udzielanie ulg w formie umorzenia, odroczenia lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

o których mowa w niniejszej uchwale na rzecz przedsiębiorców następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r., Nr 59  

poz. 404 z późn. zm.). 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych - należy przez to rozumieć wymagalną należność główną, odsetki oraz koszty 

sądowe, egzekucyjne i inne należności o charakterze cywilnoprawnym na dzień umorzenia lub udzielenia 

innej ulgi; 

2) uldze - należy przez to rozumieć umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty należności 

pieniężnych; 

3) dłużniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej zobowiązaną do zapłacenia należności pieniężnych; 

4) wierzycielu - należy przez to rozumieć Gminę Dobromierz lub jej jednostki podległe; 

5) kierowniku - należy przez to rozumieć osobę zarządzającą jednostką podległą Gminy będącą wierzycielem; 

6) organie uprawnionym - należy przez to rozumieć organ wskazany w niniejszej uchwale, uprawniony  

do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych. 

§ 4. Należności pieniężne przypadające Gminie Dobromierz lub jej jednostce podległej mogą zostać 

umorzone z urzędu w całości w przypadkach, gdy: 

1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawiła majątek nie podlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 kwietnia 2014 r.

Poz. 1780



2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku 

z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej  

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny; 

6) wysokość należności nie przekracza 100 zł, a przewidywany koszt jej dochodzenia w postępowaniu 

sądowym lub egzekucyjnym byłby niewspółmiernie wysoki w stosunku do wysokości tej należności; 

7) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu. 

§ 5. Na wniosek dłużnika może być udzielona następująca ulga w spłacie należności pieniężnej: 

1) należność może zostać umorzona w całości lub części; 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności; 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

§ 6. 1. Dłużnik ubiegający się o umorzenie należności, bądź o udzielenie innej ulgi, składa pisemny 

wniosek do Wójta Gminy Dobromierz lub kierownika jednostki podległej, w którym podaje okoliczności 

uzasadniające złożenie wniosku, a także dołącza dokumenty na ich potwierdzenie. 

2. Jako dowód należy dopuścić wszystko, co może przyczynić się do podjęcia decyzji w sprawie,  

a nie jest sprzeczne z prawem. 

§ 7. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym o których mowa 

w § 5 pkt 2 i 3 uprawniony jest Wójt Gminy Dobromierz oraz kierownik jednostki podległej. 

2. Do udzielania ulg, o których mowa w § 4 i § 5 pkt 1 uprawniony jest: 

1) Kierownik jednostki podległej w odniesieniu do należności pieniężnych przypadających tej jednostce, 

jeżeli kwota należności pieniężnych nie przekracza 3000,00 zł; 

2) Wójt Gminy Dobromierz w przypadku należności pieniężnych przypadających gminie, jeżeli wartość 

należności pieniężnych nie przekracza kwoty 3000,00 zł od jednego dłużnika; 

3) Wójt Gminy Dobromierz, jeżeli kwota należności pieniężnych przypadających gminie lub jej jednostce 

podległej przekracza kwotę 3000,00 zł, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowej i Mienia 

Gminy. 

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

4. Nie nalicza się odsetek za zwłokę w przypadku, gdy ich wysokość w dniu wpłaty należności 

nie przekracza kwoty 5,00 złotych. 

§ 8. 1. Wnioski rozpatrywane są w terminie 30 dni od daty wpływu kompletnego wniosku. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, bieg terminu, o którym mowa w ust. 1 ulega 

zawieszeniu do czasu uzupełnienia wniosku. 

3. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 9. 1. Organ uprawniony może udzielić ulg wymienionych w § 5 biorąc pod uwagę uzasadniony i ważny 

interes dłużnika oraz uzasadniony i ważny interes publiczny. 

2. Okres odroczenia terminu spłaty należności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

4. Udzielenie ulgi w stosunku do należności obciążającej więcej niż jednego dłużnika może nastąpić  

tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające udzielenie ulgi zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1780



5. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera  

się odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku do upływu ustalonych terminów zapłaty. 

6. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego 

terminu wymagalności do dnia zapłaty w przypadku, gdy zostanie ustalone, że dowody na podstawie których 

organ uprawniony udzielił ulgi okazały się fałszywe, dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd  

co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi oraz w sytuacji, jeżeli dłużnik nie dotrzymał terminu 

płatności odroczonej spłaty należności pieniężnej bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na jakie została 

rozłożona spłata należności pieniężnej. 

§ 10. 1. Udzielenie ulgi, o której mowa w § 4 następuje w formie pisemnej w drodze jednostronnego 

oświadczenia woli złożonego przez organ wskazany w § 7 niniejszej uchwały. 

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w § 5 następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie porozumienia 

między dłużnikiem a organem uprawnionym wskazanym w § 7. 

§ 11. 1. Kierownicy jednostek podległych przedstawiają Wójtowi Gminy Dobromierz informację dotyczącą 

umorzonych należności i innych udzielonych ulg na zasadach określonych w niniejszej uchwale wg stanu  

na dzień 31 grudnia danego roku, nie później niż do dnia 31 stycznia roku następnego. 

2. Wójt Gminy Dobromierz w rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu przedstawia Radzie Gminy 

Dobromierz informację o udzielonych ulgach. 

§ 12. Wnioski o udzielenie ulg nierozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały podlegają rozpoznaniu 

w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr LII/241/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dobromierz lub jej jednostkom podległym. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

D. Świerk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1780


		2014-04-07T15:45:20+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




